令和３年８月２５日

 保護者 様

家庭数

                                                上尾市立平方北小学校

                                                 校 長 中島 晴美

２学期からの欠席等の連絡について

処暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に多大なるご理解とご支援をいただき、誠にありがとうござい

ます。

さて、令和３年度２学期のから欠席・遅刻の連絡につきまして、メール配信アプリ「さく

ら連絡網」の使用を開始いたします。

 つきましては、下の留意点をお読みいただき、「さくら連絡網」にてご連絡いただきます

ようお願いいたします。また、操作手順につきましては別紙の説明をご覧いただきますよう

お願いいたします。

１ 留意点

（１）遅刻・欠席連絡が可能なのは、当日の午前８時までとなります。時刻を過ぎてしまっ

た場合には、電話にてご連絡ください。

（２）「さくら連絡網」でやりとりできる欠席・遅刻の連絡は、１日につき１回までとなり

ます。学校側での受理が完了した後で変更がある場合には、電話での御連絡をお願い

します。

     例：最初遅刻での連絡をしたが、午前８時を過ぎた後に、欠席に変更する場合。

（３）欠席・遅刻の事由を、備考欄に必ずお書きください。（風邪症状の場合は体温・症状

等、怪我をした場合は怪我をした部位と状況等をお知らせください。）

（４）通学班の班長に、欠席・遅刻する旨を必ずお伝え下さい。

（５）早退の場合は連絡帳にてお知らせください。

２ 欠席時の手紙の配付等について

 今後、児童の安全管理、健康管理の面から、児童による放課後の欠席児童への手紙配

付は行いません。欠席明けに登校してきた時にお渡しします。また緊急性のある配布物

に関しては「さくら連絡網」の添付ファイルの機能等を使用しお送りします。欠席が長

引きそうな場合、配布物や宿題等、直接取りに来校される場合は電話にて御連絡下さい。

３ その他

不明な点がありましたら、学校までご連絡下さい。